

Datum	Diarienummer	Miljödepartementet
2015-03-25	1.3.1- 2014-4560	103 33 STOCKHOLM

Dokumenttyp

Remissvar

Förslag till utfasning av fortplantningsstörande och hormonstörande ftalater i Sverige. Ert dnr M2014/2776/Ke.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar för att det ska vara enkelt att bli och vara företagare. I det arbetet är förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva på och utveckla förenklararbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv. Regelrådet har i uppdrag att granska konsekvensutredningens kvalitet.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

Kemikalieinspektionen föreslår en rad olika åtgärder som driver på utbytet av de skadligaste ftalaterna. Eftersom mjukgjord PVC och därmed ftalater, förekommer i många olika varukategorier berör Kemikalieinspektionens förslag många olika regelverk. Förslagen överlappar varandra vilket innebär att utvecklingen inom området som berör ett förslag kan medföra att andra förslag blir mindre relevanta. Utifrån de förslag som Kemikalieinspektionen föreslår har Tillväxtverket följande synpunkter:

Bra att på EU-nivå verka för begränsningar

Tillväxtverket ställer sig bakom Kemikalieinspektionens slutsats att Sverige på EU-nivå bör verka för begränsningar eller restriktiv tillståndsgivning inom de fyra ftalaterna. Genom gemensamma EU-beslut så kan företagen verka på lika villkor och ha samma förutsättningar som företag som kan producera varor som är skadligare.

Tilltro till ny teknik och innovationer

Tillväxtverket anser att det finns goda skäl att ha tilltro till framtida teknik och innovationer som möjliggör framställande av plast med icke skadliga mjukgörande ämnen. Sverige har idag många framgångsrika miljöteknikföretag som växte fram under 1960- och 70-talen som en följd av styrmedel och reglering inom miljöområdet. Väl avvägda regleringar kan främja framväxt av nya företag och innovationer som kan bli internationellt ledande.

Utforma system som ger små och medelstora företag möjlighet att delta i upphandling

Tillväxtverket ser positivt på att Kemikalieinspektionen föreslår att regeringen ger Konkurrensverket i uppdrag att ta fram kemikaliekrav vid upphandlingar inom sjukvården. Tillväxtverket vill därför peka på vikten att de kemikaliekrav som tas fram även ger små och medelstora företag möjligheter att delta i den typen av upphandlingar.

Stora företag och det offentliga är många gånger de första kunderna för miljöteknikföretag. Offentlig upphandling är ett effektivt verktyg för att fler miljöteknikföretag ska få chans att sälja sina produkter.

Ett problem är att små företag ofta har svårigheter att delta i offentliga upphandlingar då det kräver både kompetens och resurser. Därför är det viktigt att utforma kriterier som även ger småföretag förutsättningar att delta i upphandlingar.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Axel Nekham har varit föredragande. I handläggningen har också Karin Hallerby och Lejla Löfgren deltagit.



Gunilla Nordlöf



Axel Nekham